Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 2 г.

,, Орска»

(МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска»).. —

Приказ .

24.04.2023 №2404/1-

Оренбургская обл., Г; Орск, ул. Станиславекого 42 «Б» t

«Об утверждении дорожной карты введения федеральных основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска»

В целях организованного введения в общеобразовательных учреждениях
федеральных основных образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования (далее -  ФООП НОО, ООО и СОО),
утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от
16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 № 1014 соответственно

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта)'по т введению ФООП НОО,
ООО и СОО в МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска» (Приложение 1).

2. Осуществлять реализацию плана мероприятий (дорожная карта) по
подготовке к введению ФООП НОО, ООО и СОО в МОАУ «Гимназия № 2 г.
Орска». '
Ответственные: члены рабочей группы = ■ : : i;
Срок: период введения.

3. Ознакомить с дорожной картой по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МОАУ
«Гимназия № 2 г. Орска» всех участников образовательны?Готнб^шений.
Ответственные: заместители директора по УВР Иванценко С.В., Зачупейко С.Ю.
Срок: до 31.08.2023 ' ' "

4. Разместить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению
ФООП НОО, ООО и СОО на официальном сайте МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска».
Ответственный: секретарь Стародубцева В.В.
Срок: 26.04.2023

5. Контроль за исполнением данного :обои

Директор МОАУ «Гимназия № Н.В. Кривощекова